2022年12月17日
各位

株式会社Re-birth
代表取締役　竹林竜一

１対１の個別会社説明会「あなたに寄り添う、あなただけの就活」のご案内

拝啓　師走の候　貴社におかれましては益々ご清栄の段　心よりお慶び申し上げます。
さて、1月より、表題にあります１：１の会社説明会「あなたに寄り添う、あなただけの就活」を開催します。
最近の傾向として、「合同企業説明会」に参加する学生の減少、かたや中小企業やベンチャーに就職した理由は「「たくさん話しを聞いてくれた」と答えています。
そこで就活room tugumi(当社学生フリースペース)につながる学生達から聴き取りを行いました。
「恥ずかしくて、ブースに行けなかった」「ほんとなら地元で働きたい」「業界のことについて知りたい」「どんな仕事があるのか知りたい」「リアルに働いている人達の声が聴きたい」だけど、「合説に行きたくない」でも、「求人情報や採用サイトでは企業の事がわからない」なにより、「ナイショに自分だけの就活がしたい」との声をうけ、本イベントを実施することになりました。
是非ご参加くださいますようお願いします。

記

日　　時：2023年1月25日より3月15日までの毎週水曜日(13:00~13:30)
（1月25日、2月1日、8日、15日、22日、3月1日、8日、15日）
形　　式：オンライン（ZOOM）
参加対象：学生（１～4年生）、若者・転職希望の若者(20代を想定)　※予約制です。
参 加 費：１枠20,000円
※最大3枠まで登録が可能。いずれも税抜き価格。
※予約がなかった場合、上記金額は返金します。

備　考：・双方が希望する場合は時間の延長も可能です。（最大13:50分まで）
・事前に参加者の氏名、所属、年齢はお伝えしますが、連絡先などの交換はイベント時に各自でお願いいたします。
　　　　・申込み多数の場合は別日を設けます。
※お申込み方法は、下記の申込み欄に希望日(テーマ)を選んでいただき、会社名、参加者名、所在地、連絡先(請求先含む)を記入の上、メール（info@shiga-rebirth.jp）までお申込みください。尚、先着順にて受け付けますのでご容赦くださいますようお願いいたします。

〈参加フォーム〉

御 社 名：　　　　　　　　　　　　　　　　参加者名：
所 在 地：　  　　　　　　　　　　　　　　連 絡 先：
請求書発送先住所：

	日付
	テーマ
	参加希望日(○印)３つまで
	備考（あれば）

	１月25日（水）
	人を笑顔にする仕事

	２月１日（水）
	地域活性化（レジャー）

	２月８日（水）
	医療・福祉

	２月15日（水）
	街づくり

	２月22日（水）
	食と農

	３月１日（水）
	環境

	3月８日（水)
	デザイン

	3月15日（水）
	テクノロジー

〈以下、注意点です。必ずご一読下さい。〉

・会社名でなく、テーマで紹介します。
　→　学生たちに会社名を伝えても、残念ながらそこまで会社の分析などが出来ておりません。テーマに興味関心のある学生が集いやすくすることが目的です。

・オンラインのOB/OG訪問をイメージしているため、入社３～５年目ぐらいの若手社員の参加をお願いします。
　→　学生たちにとって、ベテラン社員さんとの話しをすると緊張することから、気さくに
話しができる先輩社員にご担当いただければ幸いです。

・仕事の内容についてもお話をお願いします。
　→　例）自動車販売業の場合は、整備の仕事、事務の仕事、営業の仕事・・・等。
会社の目的とは別に、車を販売するだけが仕事ではないことをお伝えしていただけれ
ばと思います。

ご不明な点等は、株式会社Re-birth(就活room tugumi)まで、E-mail（info@shiga-rebirth.jp）もしくは電話（077-548-8422）にてお問い合わせください。